Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 27 (492) 16 августа  2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   «07»  июля  2017 года     №   165
г. Галич

О внесении изменений в постановление  администрации Галичского муниципального района от 21 августа 2014 года № 275
В целях актуализации нормативного правового  акта 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление администрации Галичского муниципального района от 21 августа 2014 года № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Галичском муниципальном районе  на 2015-2017 годы» следующие изменения:          
1.1. В разделе 1 « Паспорт  Программы»:

         1.1.1. статье 3  «Исполнители программы» дополнить следующими словами:

«3) Муниципальное казенное учреждение культуры « Межпоселенеческая   библиотека имени Максима Горького» Галичского муниципального района Костромской области»

          1.1.2. статье 7 «Источники и объемы  финансирования программы»:

1) в пункте 2 цифры «1374,352» заменить цифрами «1477,814»;
цифры «850,64» заменить цифрами «937,64»;

цифры «445,932» заменить цифрами «456,842»;

цифры «77,78» заменить цифрами «83,332»;
 2) в пункте 3 цифры «1010,56» заменить цифрами «1114,022».
         1. 2.   В разделе 5. «Перечень программных мероприятий»,  в  разделе III.   «Мероприятия по укреплению кадрового потенциала и формирование           современного и эффективного механизма управления в сфере культуры и туризма» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполни-тель
	Глав-ный распо-ряди-тель

бюджет-ных средств
	По го-

дам реализации
	Планируемый объём средств, тыс.руб.
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	
	
	
	
	
	всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	
	
	феде-раль-ный бюджет
	областной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	Внебюд-жет-ные источни-ки
	

	Раздел III. Мероприятия по укреплению кадрового потенциала и формирование           современного и эффективного механизма управления в сфере культуры и туризма.

	1
	Проведение профессионального смотра – конкурса  работников культурно – досуговых учреждений
	ОДКМиС

МКУК ДНТ
	И.о. заведующего ОДКМиС админи-страции Галичско-го муници-пального района И.В.Голубева
	2015

2016

2017
	6,0

0

6,0
	
	
	6,0

0

6,0
	
	Повышение уровня профессиональной подготовки   работников занятых в сфере культуры и туризма.



	2
	Повышение профессио-нального уровня специалистов в сфере культуры и туризма
	ОДКМиС

МКУК ДНТ
	
	2015

2016

2017
	0

0

10,0
	
	
	0

0

10,0
	
	

	3
	Поддержка туристских и культурных инициатив местного сообщества (через ТОС, другие конкурсы и проекты)
	ОДКМиС

МКУК ДНТ
	
	2015

2016

2017
	0

0

2,0
	
	
	0

0

2,0
	
	

	4
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	ОДКМиС

МКУК ДНТ
	
	2015

2016

2017
	0

0

59,097
	0

0

50,0
	0

0

3,187
	0

0

Бюджет  сельского поселения

5,910
	
	

	
	Итого по разделу
	
	
	2015

2016

2017
	6,0

0

77,097
	0

0

50,0
	0

0

3,187
	0

0

23,910
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


        5)  Раздел V. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполни-тель
	Глав-ный распо-ряди-тель

бюджет-ных средств
	По го-

дам реализации
	Планируемый объём средств, тыс.руб.
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	
	
	
	
	
	всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	
	
	феде-раль-ный бюджет
	областной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	Внебюд-жет-ные источни-ки
	

	Раздел V. Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры

	1.
	Приобретение звукотехнического оборудовани, одежды сцены, кресел для зрительного зала
	ОДКМиС

МКУК ДНТ
	И.о. заведующего ОДКМиС админи-страции Галичско-го муници-пального района И.В.Голубева
	2015

2016

2017
	0

215,20

855,56


	0

150, 64

700,0


	0

0

77,78


	0

64,56

Бюджет  сельского поселения

77,78

Бюджет  сельского поселения


	
	Повышение качества и доступности услуг культуры

	2
	Комплектование книжных фондов
	ОДКМиС

МКУК МБ им. Горького


	
	2015

2016

2017
	0

0

44,365


	0

 0

37,0


	0

 0

2,365


	0

0

5,0
	
	

	
	Итого по разделу:
	
	
	2015

2016

2017
	0

215,20

899,925


	0

150, 64

737,0


	0

0

80,145
	0

64,56

Бюджет  сельского поселения

82,78 (77,78

Бюджет  сельского поселения)


	
	


  1.3. В разделе  6 «Ресурсное обеспечение программы»  
а) цифры «1374,352заменить цифрами «1477,814»;

б) цифры «303,592» заменить цифрами «308,592»;

в) цифры «142,34» заменить цифрами «148,25»;
        г) таблицу «Распределение прогнозируемых объемов финансирования по источникам и срокам расходования средств» изложить в следующей редакции:
	Сроки   
исполнения 
(годы)
	Объем      
финансирования 
(тыс. рублей)
	В том числе (тыс. рублей)

	
	
	Федеральный бюджет
	Областной  бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет сельских поселений
	Внебюджетные 
источники

	2015-2017
	     1477,814
	937,64
	83,332
	308,592
	148,25
	-

	2015
	88,292
	-
	-
	88,292
	-
	-

	2016
	275,5
	150,64
	-
	60,3
	64,56
	-

	2017
	1114,022


	787,0
	83,332
	160,0
	  83,69
	-


          2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию  О. Ю. Поварову.
    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Районный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Галичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  

муниципального района  А.Н.Потехин

